
Asociación CEDER “LA SIBERIA”. CIF: G-06661201 

CID DE LA SIBERIA. Calle del Polideportivo s/n. 06670 Herrera del Duque (Badajoz) 

Tfno: 924 65 07 68. Fax: 924 65 02 89; E-mail ceder@comarcalasiberia.com 

 

 

 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS, 
COMPOSICIÓN DEL COMITÉ DE SELECCIÓN Y FIJACIÓN DE FECHA, 

HORA Y LUGAR PARA PRUEBAS SELECTIVAS 
 

PROCESO SELECTIVO DE TÉCNICO/A DE PROYECTOS DE DESARROLLO RURAL Y 
DINAMIZACIÓN DE LA RESERVA DE LA BIOSFERA DE LA SIBERIA PARA LA 
ASOCIACIÓN CENTRO DE DESARROLLO RURAL LA SIBERIA (CEDER LA SIBERIA). 

Doña Rosa María Araújo Cabello, Presidenta de la Asociación Centro de Desarrollo Rural La 
Siberia (CEDER LA SIBERIA) con CIF G-06661201, en virtud de las atribuciones recogidas en los 
Estatutos de la Asociación: 

RESUELVO 

Primero.- De conformidad al contenido de la Base 6ª (Admisión de Aspirantes) de las Bases 
que regulan el proceso selectivo para la contratación de un/a Técnico/a de Desarrollo Rural y 
Dinamización de la Reserva de la Biosfera de La Siberia, adscrito a la gestión de la Medida 19 
LEADER del Programa de Desarrollo Rural de Extremadura FEADER 2014–2020, cofinanciado 
por FEADER (Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural) y/o a los diferentes convenios que 
el CEDER La Siberia pudiera suscribir con cualquier entidad, pública o privada, para acciones de 
desarrollo económico y/o promoción y dinamización turística, publicadas en el BOP Nº 37 
Anuncio 545/2022 de 23 de febrero de 2022, hacer pública la relación DEFINITIVA de 
admitidos/as y excluidos/as dentro del plazo establecido para ello: 

 

CANDIDATO/A DNI ADMITIDO/A 
EXCLUIDO/A 

MOTIVO 

FRANCISCO JOSÉ 
ALCOBENDAS 
LUENGO 

***3380** ADMITIDO  

SUSANA 
BERTOMEU 
CEFERINO 

***2864** ADMITIDA  

BEATRIZ VIVIENS 
MARTÍN 

***1190** EXCLUIDA No acreditar apartado 
e) e i) de la Base 3ª 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
M

N
7R

TT
XK

M
7T

C
PX

SR
G

S9
5Q

4Y
J 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//c

om
ar

ca
la

si
be

ria
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 

mailto:ceder@comarcalasiberia.com


Asociación CEDER “LA SIBERIA”. CIF: G-06661201 

CID DE LA SIBERIA. Calle del Polideportivo s/n. 06670 Herrera del Duque (Badajoz) 

Tfno: 924 65 07 68. Fax: 924 65 02 89; E-mail ceder@comarcalasiberia.com 

 

 

 

 

Segundo.- Publicar la composición del Comité de Selección del mencionado procedimiento, 
que se constituirá en la sede del CEDER La Siberia a las 09:30 horas del día 24 de marzo de 
2022: 

 
 

Presidente: 
D. Gonzalo Romero Barba (Gerente Grupo Acción Local CEDER La Siberia) 
Suplente: Técnico/a del CEDER La Siberia 

 
Vocales: 
Dª. Mª Isabel Cortés Gordillo (Técnica Superior de Proyectos e Innovación de la Diputación 
de Badajoz) 
Suplente: Técnico/a de la Diputación de Badajoz 

 
D. Javier López Caballero (Gerente Grupo Acción Local APRODERVI) 
Suplente: Técnico/a de APRODERVI 

 
Dª. Carmen Molina Chaves (Técnica Superior en Gestión Administrativa de la Diputación de 
Badajoz) 
Suplente: Técnico/a de la Diputación de Badajoz 

 
Secretaria: 
Dª Noelia Liñares Limeres (RAF del CEDER La Siberia) 
Suplente: Secretario/a de un Ayuntamiento socio del CEDER La Siberia 

 
 

Tercero.- Fijar la celebración de las pruebas del proceso selectivo para las 10:00 horas del día 
24 de marzo de 2022, en el CID La Siberia sito en C/ Polideportivo, s/n, de Herrera del Duque, 
haciendo constar que la incomparecencia de cualquier aspirante determinará su exclusión del 
procedimiento selectivo. 

 
Cuarto.- Publicar la presente Resolución en sede electrónica y en la web del CEDER La Siberia. 

 
 

Para que conste, firmo la presente en Herrera del Duque. 
 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

Fdo. Rosa Mª Araújo Cabello 
Presidenta del CEDER La Siberia 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
M

N
7R

TT
XK

M
7T

C
PX

SR
G

S9
5Q

4Y
J 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//c

om
ar

ca
la

si
be

ria
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 

mailto:ceder@comarcalasiberia.com

		esPublico Gestiona - Centro de Desarrollo Rural "La Siberia"
	2022-03-18T09:13:19+0100
	Herrera del Duque
	ARAUJO CABELLO ROSA MARIA - 76241876G
	Lo acepto




